
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Casini Andrea

No

Casini Andrea

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina

De Cario Saverio

8976,00

0000999

0000999

Si

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0000950 del 19/03/2024

AFFIDAMENTO DI ASSISTENZA EDILE PER PIANO DI INDAGINI INTEGRATIVE FINALIZZATE ALL’INTERVENTO
DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL FABBRICATO IN MURATURA ESISTENTE - OSPEDALE DI BIBBIENA –
PARTE VECCHIA - INTERVENTO PNC – CUP C31B21013490001 – CIG B0DF749CCF.

19/03/2024

19/03/2024

Casini Andrea

cf4845672e5af8bc04d50760cc284022bff198927f9342da714659fbedd44672

cf4845672e5af8bc04d50760cc284022bff198927f9342da714659fbedd44672

30200022



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina



IL DIRETTORE U.O.C. LAVORI PUBBLICI AREA PROVINCIALE ARETINA

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della  
legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la L. R. 24 febbraio 2005, n .40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,  
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici “ così detto“Codice dei contratti pubblici”;

RICHIAMATA la  Deliberazione  D.G.  n.  501  del  04/04/2022  avente  ad  oggetto  “presa  d'atto  interventi  PNRR 
nell'Azienda  Toscana  Sud  Est  –  missione  6  salute  componente  1  e  componente  2,  come  da  DGRT  n.  225  del  
28/02/2022”;

RICHIAMATO  l’ordine di attivazione (ODA) n. 0223276 del 27/09/2023 e il contratto attuativo sottoscritto in data 
29/09/2023 con il quale si affidava all’impresa Ferraro S.P.A. con sede legale in Roma, Via Giuseppe Tomassetti,12,  
l’appalto integrato comprensivo di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e  
lavori  per  l’intervento  di  Messa  in  sicurezza  sismica  dell’Ospedale  di  Bibbiena  (AR)  –  Parte  vecchia,  intervento  
finanziato con PNC e identificato con CUP C31B21013490001;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore della U.O.C. - Lavori Pubblici – Area provinciale aretina, Azienda USL 
Toscana Sud Est n. 801 del 06/03/2024 avente ad oggetto : “ Affidamento incarico professionale per l’espletamento  
di indagini statiche e sismiche integrative presso Ospedale di Bibbiena – Intervento PNC – CUP C31B21013490001;  
CIG: B0A871B3EC” con la quale è stato affidato il servizio in oggetto alla ditta Laboratorio SIGMA S.R.L., con sede in  
via  P.  Gobetti,  8   –50013  Campi  Bisanzio  (Firenze),  per  l’importo  di  €  18.744,00  (euro 
diciottomilasettecentoquarantaquattro/00)  comprensivo  di  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  €  1.012,00  (euro  
milledodici/00) oltre IVA 22%;  

PRESO ATTO della necessità per il servizio di cui al paragrafo precedente di affidare l’incarico per l’assistenza edile 
per il piano di indagini integrative; 

DATO ATTO dell’offerta inviata tramite piattaforma telematica START (gara n. 009888/2024 del 12/03/2024 alla ditta 
EDILIZIA DEL PONTE S.R.L., con sede in via Roma – Località Soci, 66 –50013 Bibbiena (AR), per l’importo di € 8.160,00  
(euro ottomilacentosessanta/00) comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 960,00 (euro novecentosessanta/00)  
oltre IVA 10 % ; 

DATO ATTO dell’offerta economica inviata tramite medesima piattaforma telematica START in data /03/2024  dalla 
ditta EDILIZIA DEL PONTE S.R.L., pari all’importo di cui sopra (All.1); 

ATTESTATA la congruità degli importi offerti al netto di IVA;

CONSIDERATO  di procedere tramite affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023, 
dell’assistenza edile per piano di indagini integrative finalizzate all’intervento di miglioramento sismico del fabbricato 
in muratura esistente – Ospedale di Bibbiena – Parte vecchia – Intervento PNC  alla ditta EDILIZIA DEL PONTE S.R.L.,  
con  sede  in  via  Roma  –  Località  Soci,  66  –50013  Bibbiena  (AR)   per  un  importo  di  €  8.160,00  (euro  
ottomilacentosessanta/00) comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 960,00 (euro novecentosessanta/00) oltre 
IVA 10 %; 

DATO ATTO del codice identificazione gara (CIG): B0DF749CCF. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

1. di affidare  ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023, dell’assistenza edile per piano di indagini  
integrative finalizzate all’intervento di miglioramento sismico del fabbricato in muratura esistente – Ospedale di  



Bibbiena – Parte vecchia – Intervento PNC  alla ditta EDILIZIA DEL PONTE S.R.L., con sede in via Roma – Località  
Soci, 66 –50013 Bibbiena (AR)  per un importo di € 8.160,00 (euro ottomilacentosessanta/00) comprensivo di  
oneri per la sicurezza pari a € 960,00 (euro novecentosessanta/00) oltre IVA 10 %; 

 
2. di imputare  l'importo complessivo di € 8.976,00 (euro ottomilanovecentosettantasei/00) (IVA inclusa) al conto 

patrimoniale 30200022 “fabbricati fonti terzi” inserito nel budget trasversale con codice progetto 8LPPN30AUESIS  
"Ospedale di Bibbiena parte vecchia (AR)";

3. di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 L.241/90 e responsabile unico del progetto ai  
sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 36/2023 è l’Ing. Andrea Casini, Direttore U.O.C. Lavori Pubblici  – Area provinciale  
aretina, Azienda USL Toscana Sud Est;

4. di trasmettere  il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 42, comma 2, legge regionale 24 febbraio  
2005, n. 40 e smi.

IL DIRETTORE
U.O.C. LAVORI PUBBLICI

AREA PROVINCIALE ARETINA
Ing. Andrea Casini



Offerta Economica
Il sottoscritto NURHAN ZIBERI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente EDILIZIA DEL PONTE S.R.L., con sede legale in Bibbiena ,VIA ROMA -
LOCALITA' SOCI, 66;

In merito al lotto denominato "AFFIDAMENTO DI ASSISTENZA EDILE PER PIANO DI INDAGINI
INTEGRATIVE FINALIZZATE ALL’INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL FABBRICATO
IN MURATURA ESISTENTE - OSPEDALE DI BIBBIENA – PARTE VECCHIA - INTERVENTO PNC
– CUP C31B21013490001 " relativo alla gara "AFFIDAMENTO DI ASSISTENZA EDILE PER
PIANO DI INDAGINI INTEGRATIVE FINALIZZATE ALL’INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO
DEL FABBRICATO IN MURATURA ESISTENTE - OSPEDALE DI BIBBIENA – PARTE VECCHIA -
INTERVENTO PNC – CUP C31B21013490001 " formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,00000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 7.200,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 960,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 8.160,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di avere direttamente o con delega a personale dipendente esaminato tutti gli elaborati
progettuali, compreso il calcolo sommario della spesa o il computo metrico estimativo,
ove redatto, di essersi recati sul luogo di esecuzione dei lavori, di avere preso conoscenza
delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le capacità e le
disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, delle cave eventualmente
necessarie e delle discariche autorizzate, nonché di tutte le circostanze generali
e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni
contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili,
gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da
consentire il ribasso offerto;

• di avere effettuato una verifica della disponibilità della mano d'opera necessaria per
l'esecuzione dei lavori nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all'entità e alla
tipologia e categoria dei lavori in appalto;

• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la
presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, per le prestazioni a corpo, delle eventuali discordanze nelle
indicazioni qualitative e quantitative delle voci rilevabili dal computo metrico estimativo
nella formulazione dell'offerta, che, riferita all'esecuzione dei lavori secondo gli elaborati
progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa ed invariabile;

• di prendere atto che nel caso di appalti i cui corrispettivi sono stabiliti esclusivamente
a corpo ovvero a corpo e a misura, l'indicazione delle voci e delle quantità operata
dalla lista per la parte dei lavori a corpo posta a base di gara non ha effetto sull'importo
complessivo dell'offerta che, se pure determinata attraverso l'applicazione dei prezzi
unitari offerti alle quantità delle varie lavorazioni, resta fisso e invariabile;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme o disposizioni contenute
nella lettera di invito a gara, nel capitolato speciale di appalto e, ove presenti, nei grafici

- 1/2 -



di progetto e negli altri elaborati progettuali, nel piano per la sicurezza e il coordinamento
e nello schema di contratto.

lì 18/03/2024

- 2/2 -


		2024-03-19T15:35:39+0100




